

شمارش معکوس برای قصاص قاتلان ۲ پرونده جنجالی



حکم قصاص قاتل داریوش مهرجویی و همسرش و قاتل امیرمحمد خالقی، دانشجوی دانشگاه تهران در دیوان عالی کشور تأیید شد تا شمارش معکوس برای اجرای حکم آغاز شود. به گزارش همشهری، داریوش مهرجویی و همسرش وحیده محمدی، شامگاه ۲۲ مهرماه سال ۱۴۰۲ در خانه‌شان واقع در فردیس کرج به قتل رسیدند و از همان زمان تحقیقات برای رازگشایی از این جنایت آغاز شد. هرروز بعد از این جنایت هولناک بود که کارآگاهان پلیس موفق شدند ۴ متهم را بازداشت کنند و تحقیقات در این باره نشان داد که یکی از آنها باغبان سابق مهرجویی بوده که مدتی پیش با او و همسرش دچار اختلاف شده و حتی آنها را تهدید کرده بود. تحقیقات تکمیلی حاکی از این بود که با وجود نقش مؤثر هر ۴ متهم، یکی از آنها مهرجویی و همسرش را به قتل رسانده است. در این شرایط بود که متهمان صحنه قتل را بازسازی کردند و با تکمیل تحقیقات دی‌ماه سال ۱۴۰۲ متهمان در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان البرز محاکمه و محکوم شدند. در پایان رسیدگی به پرونده متهم ردیف اول به اتهام ارتکاب ۲ فقره قتل عمد به ۲ بار قصاص نفس و به اتهامات دیگر از جمله سرقت به حدود ۲۷ سال حبس محکوم شد و برای ۴ متهم دیگر به اتهامات مختلف از قبیل شروع به قتل عمدی و معاونت در آن، ضرب و جرح عمدی و سرقت مجموعاً ۷۷ سال حبس تعیین شد که این حکم از سوی دیوان عالی کشور تأیید شد. روز گذشته حسین فاضلی هر یکدی، رئیس کل دادگستری استان البرز از ارسال پرونده قاتلان مهرجویی و همسرش به اجرای احکام دادرسی ردیف و آغاز فرایند اجرای احکام آنها خبر داد.



همزمان با تأیید حکم قاتلان مهرجویی و همسرش، حکم متهمان قتل امیرمحمد خالقی، دانشجوی دانشگاه تهران نیز تأیید شد. متهمان که ۲ نفر هستند ۲۵ بهمن‌ماه سال گذشته منگامی که در حوالی کوی دانشگاه قصد سرقت از این دانشجوی را داشتند او را به قتل رساندند. این پرونده ابعاد گسترده‌ای پیدا کرد و بازتاب زیادی داشت. با وجود این پس از محاکمه متهمان در شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران، متهم ردیف اول به جرم قتل عمد به قصاص و متهم ردیف دوم به اتهام معاونت در قتل و سرقت به عنف به ۲۵ سال حبس محکوم شد که این رأی در شعبه هفدهم دیوان عالی کشور مهر تأیید خورد.

گوش‌نر همدان در خیابان گردانده شد
یکی از اراذل و اوباش همدان که اقدام به بریدن گوش فردی کرده بود پس از دستگیری در خیابان گردانده شد. ۳ گروه از اراذل و اوباش با هم درگیر شده بودند که یکی از آنها در درگیری اقدام به بریدن گوش دیگری کرده بود که با دستگیری متهم گوش‌بر، او در خیابان محل وقوع درگیری بین مردم گردانده شد.



کشف ۶۰۰ کیلومتر لوله انتقال سوخت قاجاق
رئیس کل دادگستری هرمزگان از کشف ۶۰۰ کیلومتر لوله قاجاق سوخت خبر داد. مجتبی مهرمانی گفت: در طرح ضربتی مقابله با زیرساخت‌های قاجاق سوخت در بندر کلاهی میناب بیش از ۶۰۰ کیلومتر خطوط لوله انتقال گازوئیل قاجاق و بیش از ۴ هزار مخزن سوخت کشف و منهدم شد.



زن جوان که در آستانه قصاص بود با بخشش اولیای دم به زندگی برگشت

تازه عروس قاتل از قصاص گریخت

است. در این شرایط وی به‌عنوان مظنون اصلی پرونده دستگیر شد.

اعتراف هولناک

فرناز ۲۶ ساله و تازه عروس بود. او گرچه مدعی بود نقشی در مرگ دوستش ندارد اما در بررسی‌ها مشخص شد که وی آخرین بار از طریق گوشی خود درباره سیانور و نحوه خرید این سم در گوگل جست‌وجو کرده است، تکه‌های پارل که کنار هم قرار می‌گرفت انگشت اتهام به سمت فرناز نشانه می‌رفت و تحقیق از او ادامه داشت تا اینکه وی سرانجام کام مرگ رفته و خانواده‌اش پس از بازگشت به خانه با جسد بی‌جان او روبه‌رو شده و پلیس را خبر کرده بود.

تصور عجیب

ایسن زن در بازجویی‌ها گفت: حدود ۷ ماه قبل با مردی به نام منصور ازدواج کردم اما خیلی زود متوجه شدم که انتخابم اشتباه بوده است. شوهرم مردی بد اخلاق بود و بعد از مدتی متوجه رفتارهای مرموز او

مکت

مادر مقتول زمانی که در مقابل قاضی اجرای احکام قرار گرفت، گفت: شنیده بودم که قاتل دخترم سال‌هایی که در زندان بوده توبه کرده و همیشه برای دخترم خیرات داده و از جنایتی که مرتکب شده به‌شدت پشیمان است. حتی شنیده‌ام که از ترس قصاص و چوبه‌دار، همه مواهیش در اوج جوانی سقیم شده است.

این زن ادامه داد: اتفاق دیگری که موجب شد برای بخشش قاتل دخترم مصمم شوم، بیماری من و همسرم است. هر دو ما به‌شدت بیمار شده‌ایم. من هم دیگر امیدی ندارم که زنده بمانم. بیماری من را علاج است و با خود گفتم، حالا که من در چند قدمی مرگ هستم چرا زندگی یک نفر دیگر را را به سرقت در بدم. فرمانده انتظامی اسفراین گفت: گرفتن جان یک انسان، هر چند آن فرد کسی باشد که جان جگر گوشه مرا با بی‌رحمی گرفته است، من به‌خاطر خدا، او را می‌بخشم و امیدوارم که او هم پس از آزادی، زندگی درستی را در پیش بگیرد.

سرقت ناجوانمردانه از مادر بزرگ

مینی بر وقوع یک فقره سرقت به عنف احشام در یکی از روستاهای شهرستان اسفراین بلافاصله مأموران مبارزه با سرقت پلیس آگاهی برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. وی ادامه داد: همکارانم پس از اقدامات فنی و پلیسی و رصد دوربین‌های مدار بسته موفق به شناسایی خودروی متهمان در سطح شهرستان شدند. آنها با اشراف اطلاعاتی و هماهنگی قضایی متهمان را در محل مخفیگاهشان شناسایی و دستگیر کردند. او ادامه

آسارقی بی‌رحم که برای سرقت گوسفندان زنی سالخورده دست‌وپای او را طلب‌باز کردند دستگیر شدند به گزارش همشهری، این سرقت در یکی از روستاهای شهرستان اسفراین اتفاق افتاد و به‌دنبال آن گروهی از مأموران تلاش‌های خود برای دستگیری سارقان را آغاز کردند. سرهنگ محمد روهنا، فرمانده انتظامی شهرستان اسفراین در توضیح جزئیات این پرونده گفت: به‌دنبال اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰

آگهی مناقصه عمومی شماره: ۱۴۰۴/۰۹					شررداری منطقه ۱۹ در نظر دارد عملیات عمرانی مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می‌آید:		
ردیف	شرح عملیات	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مدت خدمات (ماه)	میزان مبلغ سپرده (نقدی و یا ضمانتنامه معتبر بانکی)	رتبه	وضعیت اعتباری	
						نقدی	غیر نقدی
۱	عملیات اصلاح هندسی میدان شقایق، میدان ماهان، خیابان بهمنیار و ایمن سازی خیابان میثاق شمالی و... (نوبت اول)	۱۳۵,۶۴۹,۳۴۶,۰۳۷	۱۲	۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	راه و ترابری ۵	۷۰٪	۳۰٪
۲	ایجاد سربانه و اصلاح ورودی و خروجی، زیر سازی و آسفالت محوطه و احداث سرویس بهداشتی، پایانه یادگار امام و بهسازی ساختمان و بوستان آموزش ترافیک (نوبت اول)	۱۲۷,۶۵۲,۳۲۸,۰۴۵	۱۲	۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	راه و ترابری یا ساختمان ۵	۷۰٪	۳۰٪
۳	عملیات تراش و روکش مکانیزه آسفالت در سطح نواحی ۱ و ۲ (نوبت دوم)	۱۸۱,۷۷۵,۳۶۴,۲۲۰	۱۲	۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	راه و ترابری ۵	۷۰٪	۳۰٪
۴	عملیات تراش و روکش مکانیزه آسفالت در سطح ناحیه ۳ (نوبت دوم)	۱۸۱,۷۷۵,۳۶۴,۲۲۰	۱۲	۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	راه و ترابری ۵	۷۰٪	۳۰٪

(الف) شرایط متقاضی:
- ارائه گواهینامه (رتبه) معتبر دارای ظرفیت آزاد در رشته راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه کشور (حداقل ۵) جهت ردیف های ۳ و ۴ الزامی می‌باشد.
- ارائه گواهینامه(رتبه) معتبر دارای ظرفیت آزاد در رشته راه و ترابری یا ساختمان از سازمان برنامه و بودجه کشور (حداقل ۵) جهت ردیف ۲ الزامی می‌باشد.
- ارائه کارت الکترونیکی معتبر از سازمان ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان شهرداری تهران در حوزه معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران جهت کلیه ردیف‌ها الزامی می‌باشد.
(ب) محل دریافت اسناد قبول پیشنهادات: خانی آباد، نبو، بلوار میلاد، شهرداری منطقه ۱۹، طبقه سوم، اداره امور قرارداده‌ها.
(ج) میزان سپرده نقدی و شماره حساب: به صورت نقدی و به حساب شماره ۱۰۰۴۵۵۴۱۳ شهرداری منطقه ۱۹ نزد بانک شهر شعبه شهید احمد کلاطمی و یا ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر قابل تمدید از بانک‌های تحت پوشش بانک مرکزی در وجه شهرداری تهران (شهرداری منطقه ۱۹) به شرح جدول فوق

روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹

سرنوشت متفاوت ۲ قاتل پای چوبه دار

دادسرا

سحرگاه دیروز، ۲ قاتل پای چوبه دار رفتند و یکی از آنها قصاص شد اما دیگری از اولیای دم مهلت گرفت و فرصت زندگی دوباره یافت.

به گزارش همشهری، قاتلی که سحرگاه دیروز به دار آویخته شد، مردی بود که ابان سال ۹۶، دختری جوان را به قتل رسانده و جسدش را را بیابان‌های شهر اندیشه رها کرده بود. او درباره این جنایت گفته بود: با مقتول به تازگی آشنا شده بودم. او می‌گفت که می‌خواهد در پروژه اقتصادی سرمایه‌گذاری کند و از من پول قرض خواست. ۴۵ میلیون تومان به او دادم و قرار شد پس از مدتی آن را برگراند اما یک سال گذشت و وی بدی‌اش را انداد. روز حادثه با او قرار گذاشتم تا درباره طلبم صحبت کنم اما بحثمان شد و او را ناخواسته به قتل رساندم. این مرد پس از محاکمه در دادگاه به قصاص محکوم شد و سحرگاه دیروز در زندان قزل حصار به دار مجازات آویخته شد.

به‌خاطر سرقت

دومین قاتلی که سحرگاه دیروز در زندان قزل حصار رجایی‌شهر پای چوبه دار رفت، ۱ سال قبل با انگیزه سرقت مرتکب جنایت شده بود. او پس از قتل مردی به نام کمال دست به سرقت از حساب بانکی او زده و خانه‌اش را نیز با سند جعلی فروخته بود که همین باعث دستگیری‌اش شد. وی در بازجویی‌ها اسرار قتل را فاش کرد و گفت: مدتی قبل از طریق یکی از دوستانم با مقتول آشنا شدم. او وضع مالی خوبی

بسته خبری خارجی

آزادی مرد بی گناه پس از ۳۸ سال

پیتر سالیون، قربانی طولانی‌ترین بی‌عدالتی قضایی انگلستان است که پس از تحمل ۳۸ سال زندان با اثبات بی‌گناهی‌اش آزاد شد. به گزارش همشهری به نقل از بی‌بی‌سی، ۳۸ سال پیش جسد دختر ۲۱ ساله‌ای به نام دایان سیندال در شهر مرسی ساید انگلستان پیدا شد. دایان در یک گلفروشی کار می‌کرد و جسد او در حالی پیدا شد که به طرز بی‌رحمانه‌ای مورد ضرب و شتم قرار گرفته و پس از تجاوز به قتل رسیده بود. بررسی‌ها نشان می‌داد که دختر جوان شب حادثه محل کارش را ترک کرد که به خانه برود اما بین راه به نین ماشینش تمام شد. این اتفاق حوالی نیمه‌شب رخ داده و دایان از ماشین پیاده شده بود که به‌دنبال کمک برود اما در کوچه‌ای خلوت گرفتار قاتل شده بود. قاتل به‌شدت او را مورد ضرب و شتم قرار داده و پس از آن به وی تجاوز کرده و در نهایت نیز دختر جوان را به قتل رسانده بود. جسد دایان نیم ساعت بعد از جنایت توسط مردی که سگ خود را برای پیاده‌روی از خانه خارج کرده بود، پیدا شد. از همان زمان تحقیقات برای شناسایی عامل جنایت آغاز شد و مأموران مردی به نام پیتر سالیون را در آن حوالی دستگیر کردند. تنها مدتی که باعث شد این مرد بازداشت شود، اثر زخمی شبیه گاز گرفتگی بود که روی دستش به چشم می‌خورد. پلیس اعتقاد داشت که زخم، ناشی از درگیری پیتر و مقتول بوده است و به این ترتیب پیتر که در آن زمان حدوداً ۳۰ ساله بود به بازداشتگاه منتقل شد و در نهایت نیز تحت فشار بازجویی‌ها، به قتل دایان اعتراف کرد. او از همان زمان به زندان افتاد اما چه در جریان جلسه محاکمه و چه در دوران محکومیتش، بارها مدعی شد که بی‌گناه است و درخواست اعاده دادرسی کرده‌البته هر بار در خواست او رد شد. تا اینکه مدتی قبل با تلاش وکیل او، دی‌ان‌ای قاتل که در صحنه جنایت کشف شد و در همه این مدت در آزمایشگاه جنایی پلیس نگهداری می‌شد، برای بررسی به آزمایشگاه مجیزی ارسال شد و نتیجه آزمایش نشان داد که قاتل فردی جز پیتر سالیون است. با اعلام این نتیجه، مرد زندانی بار دیگر محاکمه و این بار دادگاه حکم به بی‌گناهی و آزادی او داد. حالا پلیس شهر مرسی‌ساید از مردم خواسته است در صورتی که در این سال‌ها به فردی مشکوک شده‌اند، او را به پلیس معرفی کنند؛ چرا که به اعتقاد آنها قاتل دایان، زنده است و در شهر زندگی می‌کند.

محکومیت باز یگر معروف فرانسوی

دادگاهی در فرانسه روز سه‌شنبه گذشته ژرار دوپاردیو، بازیگر سرشناس سینمای این کشور را به اتهام آزار جنسی ۲ زن به ۱۸ ماه حبس تعلیقی محکوم کرد. این بازیگر ۷۶ ساله متهم است که در جریان فیلمبرداری فیلمی در سال ۲۰۲۱ یک زن ۵۴ ساله (مسئول صحنه) و یک زن ۳۴ ساله (دستیار تولید) را مورد آزار و اذیت قرار داده است. وی همچنین باید جریمه‌ای به مبلغ حدود ۲۹ هزار یورو بپردازد و نام او نیز در پایگاه ملی مجرمان جنسی فرانسه ثبت خواهد شد. این بازیگر معروف که در بیش از ۲۵۰ فیلم به ایفای نقش پرداخته و یکی از غول‌های سینمای فرانسه به‌شمار می‌رود، در جریان جلسه محاکمه، اتهامات خود را رد کرده بود.

تنتظلی

دستگیری ۲۵ جیب‌بر پایتخت

مأموران پلیس آگاهی پایتخت در تازه‌ترین طرح بر خورد با سارقان، موفق به دستگیری ۲۵ جیب‌بر شدند که در اتوبوس و مترو از شهروندان سرقت می‌کردند. به گزارش همشهری، مأموران پلیس آگاهی تهران در این مرحله از طرح برخورد با سارقان ۲۵ نفر را که چند زن نیز بین آنها هستند شناسایی و دستگیر کردند. سردار علی ولی‌پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران روز گذشته در توضیح این پرونده گفت: در طرح دستگیری جیب‌برهای مترو و اتوبوس پایتخت با تلاش شبانه‌روزی همکارانم ۲۵ سارق و جیب‌بر ایستگاه‌های مترو و اتوبوس دستگیر شدند. او ادامه داد: همه این سارقان سابقه‌دار هستند و قبلاً نیز به اتهام ارتکاب این جرائم دستگیر شده بودند. او ادامه داد: از مخفیگاه متهمان، ۵۰ دستگاه تلفن همراه سرقتی و تعداد دیگری لوازم مسروقه کشف شد که تلاش‌ها برای شناسایی مالباختگان آغاز شده است. یکی از دستگیرشدگان این طرح، سارقی است که چندی قبل در سعادت‌آباد دست به گردنبندقای زد. در این سرقت که فیلم آن در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد سارق، گردنبند مرد جوانی را که مقابل یک کافه نشسته بود سرقت کرد. عامل این سرقت که توسط پلیس دستگیر شده در اعتراضش گفت که زنجیر طلای مسروقه را که ۲۰۰ میلیون تومان ارزش دارد فقط ۱۰ میلیون فروخته است.